
 

 

 

С Е Л Ь С К А Я      Д У М А  
муниципального образования «Сельское  поселение 

«Село Воскресенск» Кировского  района 

 

 

РЕШЕНИЕ 
 

   

10. 12. 2020                                                                                                                  № 23 

 

 

О  проекте  решения  Сельской  Думы  

«О         бюджете         муниципального  

образования    «Сельское     поселение  

«Село   Воскресенск»   на   2021 год   и  

на плановый период 2022 и 2023 годов» 

 

 

 Рассмотрев проект бюджета муниципального образования «Сельское 

поселение «Село Воскресенск» на  2021 год и на плановый период 2022 и 2023 

годов, руководствуясь статьёй 28 Федерального закона «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 № 

131-ФЗ, ст.ст.15,38 Устава муниципального образования «Сельское поселение 

«Село Воскресенск», Сельская Дума  

   

Р Е Ш И Л А: 
 

 1. Принять проект решения Сельской Думы «О проекте бюджета 

муниципального образования «Сельское поселение «Село Воскресенск» на 2021 

год и на плановый период 2022 и 2023 годов» (прилагается). 

2. Назначить публичные слушания по решению Сельской Думы «О проекте 

бюджета муниципального образования «Сельское поселение «Село Воскресенск» 

на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» на 17 декабря 2020 года в 14 

часов по адресу: д. Тешевичи, ул. Лесная, дом 9 – сельский дом культуры. 

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия и подлежит 

обнародованию. 

 

 

Глава сельского поселения                                                                 А.А.Шильников 

 

 

 

 



С Е Л Ь С К А Я    Д У М А  
муниципального образования «Сельское поселение 

«Село Воскресенск»      Кировского района 

 

РЕШЕНИЕ 
 

________________                                                                                                    № ___ 

 

 

О проекте  бюджета муниципального 

образования «Сельское поселение 

«Село Воскресенск» на 2021 год и на 

плановый период 2022 и 2023годов» 

 

 
На основании статьи 9 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», на основании статей 6, 33 

Устава муниципального образования «Сельское поселение  Село Воскресенск» 

Сельская Дума решила: 

 

1. Утвердить основные характеристики бюджета сельского поселения «Село 

Воскресенск»  на 2021 год: 

общий объем доходов бюджета сельского поселения «Село Воскресенск»  в 

сумме 6 276 150  рублей,  в  том  числе объём безвозмездных поступлений в сумме         

5 127 150 рублей; 

общий   объем  расходов  бюджета сельского поселения  «Село Воскресенск» 

в сумме 6 276 150 рублей; 

объем бюджетных ассигнований Дорожного фонда  в сумме 374 195  рублей 

верхний предел муниципального внутреннего долга бюджета сельского 

поселения «Село Воскресенск» на 01.01.22г. в сумме 0 рублей, в том числе верхний 

предел долга по муниципальным гарантиям в сумме 0 рублей; 

дефицит (профицит) бюджета сельского поселения «Село Воскресенск» 

отсутствует. 

2. Утвердить основные характеристики бюджета сельского поселения «Село 

Воскресенск»   на 2022 год и на 2023 год: 

общий объем доходов бюджета сельского поселения «Село Воскресенск»   на 

2022 год в сумме 5 412 663 рубля, в том числе объём безвозмездных поступлений в 

сумме 4 202 663 рубля и на 2023 год в сумме 5 488 663 рубля,  в том числе объём 

безвозмездных поступлений в сумме  4 202 663 рубля; 

общий объем расходов бюджета сельского поселения «Село Воскресенск»   

на 2022 год в сумме 5 412 663 рубля, в  том числе условно утверждаемые расходы в 

сумме 125 889 рублей и на 2023 год в сумме 5 488 663 рубля , в  том числе условно 

утверждаемые расходы в сумме 262 404 рубля. 

объем бюджетных ассигнований Дорожного фонда на 2022 год  в  сумме    

374 195  рублей и  на  2023  год в сумме 374 195  рублей; 

верхний предел муниципального внутреннего долга бюджета сельского 

поселения «Село Воскресенск» на 01.01.23г. в сумме 0 рублей, в том числе верхний 



предел долга по муниципальным гарантиям в сумме 0 рублей и на 01.01.24г. в 

сумме 0 рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в 

сумме 0 рублей ; 

дефицит (профицит) бюджета сельского поселения «Село Воскресенск» на 

2022 год и на 2023 год отсутствует. 

3.Утвердить перечень главных администраторов доходов сельского 

поселения «Село Воскресенск» согласно приложению №1 к настоящему Решению. 

4. Утвердить перечень главных администраторов источников 

финансирования дефицита бюджета сельского поселения «Село Воскресенск »   

согласно приложению №2 к настоящему Решению. 

5.  В соответствии с пунктом 2 статьи 184.1. Бюджетного кодекса Российской 

Федерации утвердить нормативы распределения доходов в бюджет сельского 

поселения «Село Воскресенск» на 2021 год и на плановый период 2022-2023 годов 

согласно приложению №3 к настоящему Решению. 

6. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета сельского 

поселения «Село Воскресенск»: 

на 2021 год – согласно приложению №4 к настоящему Решению; 

на плановый период 2022 и 2023 годов - согласно приложению №5 к 

настоящему Решению 

7. Утвердить в составе ведомственной структуры расходов бюджета 

сельского поселения «Село Воскресенск» перечень главных распорядителей 

средств бюджета сельского поселения, разделов, подразделов, целевых статей 

(муниципальных программ и непрограммных направлений деятельности), групп и 

подгрупп видов расходов районного бюджета на 2021 год и на плановый период 

2022 и 2023 годов согласно приложениям №№ 4 и 5 к настоящему Решению. 

8. Утвердить распределение бюджетных ассигнований бюджета сельского 

поселения  «Село Воскресенск» по разделам, подразделам, целевым статьям 

(муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), 

группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов: 

на 2021 год – согласно приложению № 6 к настоящему Решению; 

на плановый период 2022 и 2023 годов – согласно приложению № 7 к 

настоящему Решению. 

9. Утвердить распределение бюджетных ассигнований бюджета сельского 

поселения «Село Воскресенск» по целевым статьям (муниципальным программам и 

непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов 

расходов классификации расходов бюджетов: 

на 2021 год – согласно приложению № 8 к настоящему Решению; 

на плановый период 2022 и 2023 годов – согласно приложению № 9 к 

настоящему Решению.   

10.Утвердить распределение бюджетных ассигнований бюджета сельского 

поселения  «Село Воскресенск» по разделам и подразделам классификации 

расходов бюджетов: 

на 2021 год – согласно приложению № 10 к настоящему Решению; 

на плановый период 2022 и 2023 годов – согласно приложению № 11 к 

настоящему Решению. 

11. Установить уровень размеров должностных окладов денежного 

содержания по муниципальным должностям муниципальной службы на уровне, 

сложившемся на 1 января 2020 года. 



12. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований на исполнение 

публичных нормативных обязательств на 2021 год в сумме 90 000 рублей, на 2022 

год в сумме  90 00 рублей, на 2023 год сумме  90 000 рублей 

13. Установить, что субсидии юридическим лицам (за исключением 

субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 

предоставляются в порядке, установленном Администрацией сельского поселения 

«Село Воскресенск» в следующих случаях: 

- на реализацию отдельных мероприятий, предусмотренных муниципальной 

программой «Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения на 

территории сельского поселения». 

14. Утвердить межбюджетные трансферты, предоставляемые бюджету 

сельского поселения из других бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации: 

 на 2021 год -   согласно приложению №12к настоящему Решению; 

 на плановый период 2022 и 2023 годов - согласно приложению №13к 

настоящему Решению. 

15. Утвердить общий объем межбюджетных трансфертов другим бюджетам 

бюджетной системы Российской Федерации на 2021 год в сумме 2 205 000 рублей, 

на 2022 год в сумме 2 277 000 рублей, на 2023 год в сумме 2 350 000 рублей. 

Утвердить в составе межбюджетных трансфертов другим бюджетам 

бюджетной системы Российской Федерации: 

- объем иных межбюджетных трансфертов на 2021 год в сумме 2 205 000 

рублей, на 2022 год в сумме 2 277 000 рублей, на 2023 год в сумме 2 350 000 

рублей. 

16. Утвердить распределение межбюджетных трансфертов выделяемых из 

бюджета сельского поселения бюджету муниципального района: 

 на 2021 год -  согласно приложению №14 к настоящему Решению; 

 на плановый период 2022 и 2023 годов – согласно приложению №15 к 

настоящему Решению. 

 17.  Предоставить право главному 

распорядителю средств бюджета 

сельского поселения «Село 

Воскресенск», в ходе исполнения 

настоящего Решения вносить 

изменения в сводную бюджетную 

роспись, с последующим утверждением 

на заседании  сельской Думы: 

- на сумму средств, использованных получателями бюджетных средств 

незаконно или не по целевому назначению, выявленных в результате 

контрольных мероприятий в соответствии с законодательством; 

- в случае принятия муниципальных целевых и (или) долгосрочных целевых 

программ, а также внесения изменений и дополнений в действующие 

целевые программы; 

- в случае необходимости уточнения кодов бюджетной классификации 

расходов бюджета сельского поселения в текущем финансовом году; 



- в части перераспределения бюджетных ассигнований в рамках реализации 

муниципальных целевых программ между разделами и подразделами 

функциональной классификации расходов бюджетов РФ; 

- по  бюджетным инвестициям в объекты капитального строительства 

муниципальной собственности на основании принятых нормативных 

правовых актов или решений главного распорядителя средств бюджета 

сельского поселения о подготовке и реализации бюджетных инвестиций; 

- в части увеличения бюджетных ассигнований на сумму не использованных 

по состоянию на 1 января 2021 года остатков межбюджетных трансфертов, 

предоставленных из районного бюджета бюджету сельского поселения 

«Село Воскресенск» в форме субвенций и субсидий, имеющих целевое 

назначение, не подлежащих возврату в областной бюджет, для 

последующего использования на те же цели; 

- в части увеличения бюджетных ассигнований на сумму доходов от 

предпринимательской и иной приносящей доход деятельности, полученных 

сверх сумм, учтенных настоящим Решением; 

- в части увеличения бюджетных ассигнований на сумму средств, 

поступающих в бюджет сельского поселения «Село Воскресенск» от 

юридических и физических лиц на оказание помощи гражданам, 

гуманитарной помощи территориям, пострадавшим в результате стихийных 

бедствий и других чрезвычайных ситуаций, на  благотворительные цели, 

иные социально-значимые мероприятия и средств целевых спонсорских 

средств, а также от муниципальных образований Калужской области и 

территориальных государственных внебюджетных фондов, зачисляемых на 

основе соглашений (договоров) и иных нормативных правовых актов, в том 

числе сверх сумм, учтенных настоящим Решением; 

- в части увеличения бюджетных ассигнований по кодам бюджетной 

классификации расходов бюджетов РФ на сумму средств, необходимых для 

выполнения условий софинансирования по областным и районным целевым 

программам и межбюджетным субсидиям, предоставляемым бюджету 

сельского поселения из областного и районного бюджетов, в том числе 

путем введения новых кодов бюджетной классификации расходов бюджетов 

РФ в случае необходимости выполнения условий софинансирования по 

областным и районным целевым программам и межбюджетным субсидиям; 

- в части увеличения бюджетных ассигнований на предоставление 

межбюджетных трансфертов в соответствии с принятыми нормативными 

актами; 

- в случае образования в ходе исполнения бюджета сельского поселения «Село 

Воскресенск» экономии по отдельным разделам, подразделам, целевым 

статьям (муниципальным программам и непрограммным  

- направлениям деятельности), группам и подгруппам  видов расходов и кодам 

операций сектора государственного управления классификации расходов 

бюджетов Российской Федерации; 

- в части увеличения бюджетных ассигнований на сумму средств, получаемых 

из областного бюджета на финансирование целевых расходов и не учтенных 

в настоящем Решении; 

- в случае передачи полномочий по финансированию отдельных мероприятий 

или видов расходов; 



- в случае необходимости, уточнять коды бюджетной классификации расходов 

в рамках требований казначейского исполнения бюджета сельского 

поселения «Село Воскресенск»; 

- иных случаях, установленных бюджетным законодательством Российской 

Федерации. 

18. Установить, что исполнение бюджета сельского поселения «Село 

Воскресенск» по казначейской системе осуществляется отделом финансов 

Кировской районной администрации с использованием лицевых счетов бюджетных 

средств, открытых в органе, осуществляющем кассовое обслуживание исполнения 

бюджета сельского поселения «Село Воскресенск» в соответствии с 

законодательством Российской Федерации, законодательством Калужской области 

и на основании  соглашения, заключенного с отделом финансов Кировской 

районной администрации на безвозмездной основе. 

19.  Ежеквартально рассматривать исполнение бюджета сельского поселения 

«Село Воскресенск» на заседании сельской Думы. 

20. Настоящее Решение вступает в силу с 1 января  2021  года и подлежит 

официальному опубликованию. 

 

 

Глава сельского поселения                                                                А.А. Шильников 

 


